
 

 

UCHWAŁA NR XXIX/252/2016 

RADY GMINY W TRZYCIĄŻU 

z dnia 7 grudnia 2016 roku 

w sprawie: szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym 

specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 15, art. 40 ust.1ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2016 r., poz. 446,  art.17 ust. 1 pkt. 11, art. 36 pkt. 2 lit. l, art.50 ust.1-6, art.96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2016 r., poz. 930. Rada Gminy w Trzyciążu, uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania pomocy w formie usług opiekuńczych  

i specjalistycznych usług opiekuńczych, w brzmieniu stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Określa się szczegółowe zasady ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze oraz tryb ich pobierania, a także zasady częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat,  

w brzmieniu stanowiącym załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XLVII/380/2014  Rady  Gminy w Trzyciążu z dnia 19 marca 2014 r. w sprawie 

szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowe zasady częściowego 

lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzyciąż. 

§ 5. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2017 r. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy Trzyciąż 

 

 

Lucjan Gajda 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 15 grudnia 2016 r.

Poz. 7760



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIX/252/2016 

RADY GMINY W TRZYCIĄŻU 

z dnia 7 grudnia 2016 roku 

§ 1. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi organizuje i realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Trzyciążu. 

2. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, zwanych dalej usługami, 

przysługuje osobom samotnym, które z powodu wieku, choroby lub uzasadnionych przyczyn wymagają pomocy 

innych osób, a są jej pozbawione. 

3. Pomoc, o której mowa wust.1 przysługuje również osobom: 

1) mieszkającym samotnie posiadającym rodzinę zamieszkałą oddzielnie, a rodzina wstępni, zstępni nie mogą 

takiej pomocy zapewnić z uwagi na zły stan zdrowia, dysfunkcję, pracę zawodową, naukę lub z innych 

uzasadnionych powodów, 

2) zamieszkującym i gospodarującym wspólnie z rodziną, a rodzina, w tym także wstępni, zstępni z  przyczyn 

wskazanych w punkcie 1takiej pomocy nie mogą zapewnić. 

4. Usługi opiekuńcze, o których mowa w uchwale przysługują osobie uprawnionej w miejscu jej 

zamieszkania. 

5. Usługi opiekuńcze nie będą świadczone osobom, których najbliższy członek rodziny korzysta ze 

świadczenia pielęgnacyjnego lub specjalnego zasiłku opiekuńczego przyznanego na osobę ubiegającą się o usługi 

na podstawie odrębnych przepisów. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokojeniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę 

higieniczną, zalecaną przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

2. Wszystkie czynności wykonywane w ramach przyznanych usług opiekuńczych, określonych w decyzji 

administracyjnej, dotyczą wyłącznie osoby objętej pomocą. 

3. Usługi opiekuńcze specjalistyczne dostosowane są do szczególnych potrzeb wynikających z rodzaju 

schorzenia lub niepełnosprawności. Usługi te przyznaje się na podstawie zaświadczenia lekarskiego 

określającego stan zdrowia oraz rodzaj zalecanych specjalistycznych usług opiekuńczych. 

5. W decyzji przyznającej usługi określa się ich rodzaj, zakres, okres na jaki przyznano świadczenie, liczbę 

przyznanych godzin tygodniowo. W decyzji rozstrzyga się także o wysokości odpłatności za jedną godzinę 

usługi, wysokość odpłatności ponoszonych przez świadczeniobiorcę za usługi  oraz termin wnoszenia zapłaty za 

udzieloną pomoc w formie usług opiekuńczych. 

6. Usługi przyznaje się na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego, innej osoby,  

a także z urzędu, za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego. 

7. Szczegółowego rozeznania potrzeb osób w zakresie pomocy w formie usług, dokonuje pracownik socjalny 

podczas przeprowadzania wywiadu środowiskowego, uwzględniając indywidualne potrzeby tych osób, sytuację 

osobistą i rodzinną,  istniejące schorzenia lub niepełnosprawność oraz zalecenia lekarza. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy Trzyciąż 

 

 

Lucjan Gajda 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7760



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXIX/252/2016 

RADY GMINY W TRZYCIĄŻU 

z dnia 7 grudnia 2016 roku 

§ 1. 1. Ustala się cenę za 1 godzinę usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych w wysokości 

13 zł. Cena jednej godziny będzie waloryzowana ze skutkiem na 1 stycznia każdego roku kalendarzowego  

o średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych za rok poprzedni publikowany przez GUS  

od stycznia 2017 roku. 

2. Odpłatność za usługi opiekuńcze osoby zobowiązane lub ich opiekunowie uiszczają w terminie do 10 dnia 

każdego  miesiąca za miesiąc poprzedni,  w którym wykonano usługi przelewem na rachunek Gminy Trzyciąż. 

3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie osobom, których dochód 

nie przekracza odpowiednio – kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub kryterium 

dochodowego na osobę w rodzinie – określonego w art. 8 ust .1 ustawy o pomocy społecznej. 

4. Osoby, których dochód przekracza kryterium określone w art.8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej ponoszą 

odpłatność za każdą godzinę świadczonych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych,  

w zależności od wysokości dochodu, według poniższej tabeli: 

Dochód na osobę w złotych zgodnie z kryterium 

dochodowym określonym w art. 8 ust.1 ustawy 

o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności w procentach ustalona 

od ceny usługi dla: 

Osób samotnie 

gospodarujących 

Osób w 

gospodarstwach 

wieloosobowych 

Do 100% 

101 %  - 120 % 

121 % -   150 % 

151 % -   200 % 

201 % -   250 % 

251 % -  300 % 

301 % -  350 % 

Powyżej  350 % 

Nieodpłatnie 

4 % 

8 % 

15 % 

28 % 

36 % 

60 % 

100 % 

Nieodpłatnie 

5 % 

11 % 

20 % 

33 % 

41 % 

70 % 

100 % 

§ 2. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby zobowiązanej do ponoszenia 

odpłatności za korzystanie z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych lub na wniosek 

pracownika socjalnego, Kierownik GOPS może zwolnić częściowo lub całkowicie świadczeniobiorcę  

z ponoszenia opłat. 

2. Zwolnienie,  o którym mowa w ust.1 następuje w przypadku: 

1) ponoszenia znacznych wydatków związanych z długotrwałą chorobą wymagającą zakupu drogich leków, 

leczenia, artykułów sanitarnych, sprzętu rehabilitacyjnego, stosowaniem specjalistycznej diety lub 

rehabilitacji itp; 

2) korzystania z co najmniej dwóch rodzajów usług; 

3) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodku wsparcia 

 i wszelkiego rodzaju placówkach opiekuńczo-wychowawczych i leczniczo - rehabilitacyjnych; 

4) konieczności zapewnienia pomocy więcej niż jednej osobie w rodzinie wymagającej pomocy w formie 

specjalistycznych usług lub usług opiekuńczych, w tym co najmniej jednej przewlekle chorej; 

5) zdarzenia losowego 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7760



3. Nie dochodzi się zwrotu odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze za 

miesiąc, w którym nastąpił zgon świadczeniobiorcy. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy Trzyciąż 

 

 

Lucjan Gajda 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 7760


		2016-12-15T14:29:59+0000
	Polska
	Artur Słowik; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




